Протокол

собрания населения Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области об участии в рамках проекта «Народный бюджет» в Курской области
              18 апреля 2019 года

15ч 00 мин

Муниципальное образование  «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской области

Адрес места проведения собрания: Курская область Суджанский район с.Замостье ул. Ленина д. 137 а   (около ЦСДК)
Зарегистрировано    51 чел.
Присутствовало       51 чел.
 Собрание населения созвано по инициативе Главы Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области  Кирина Валерия Васильевича
Открывает и ведет собрание: Глава Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области Кирин Валерий Васильевич
Секретарь собрания: Жукова Светлана Викторовна
Повестка дня

1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта «Благоустройство территории парка по адресу: Курская область Суджанский район с. Бондаревка» в конкурсном отборе  в рамках проекта «Народный бюджет» в Курской области в 2019 году.
 2.Утверждение перечня и объемов работ проекта:
-устройство ограждения парка с установкой центральных ворот и двух калиток;

-устройство велотрековой дорожки по периметру парка;

-устройство тротуарных дорожек;

-устройство площадок для отдыха;

3.Принятие решения о размере доли софинансирования населения.
4.Принятие решения о размере доли софинансирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.
5. Принятие решения о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта «Благоустройство территории парка по адресу: Курская область Суджанский район с. Бондаревка».

6. Утверждение состава инициативной группы.

7.Утверждение прав и обязанностей инициативной группы.

8.Выборы председателя инициативной группы.

9.Выборы казначея для сбора денежных средств.

Решения по повестке дня:

1. По первому вопросу слушали Главу Замостянского сельсовета Кирина Валерия Васильевича, который предложил подать заявку для участия проекта «Благоустройство территории парка по адресу: Курская область Суджанский район с. Бондаревка» в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет» в Курской области в 2019г.

Голосовали:

ЗА                                   51 чел.
ПРОТИВ                         0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ           0 чел.
Решение принято/ не принято

2.По второму вопросу слушали Главу Замостянского сельсовета Кирина Валерия Васильевича, который  доложил о перечне и объемах работ проекта:

     1) покрытие из тротуарной плитки:
          -устройство покрытий из тротуарной плитки с использованием цементно-песчаной смеси (плитка тротуарная декоративная 3х цветная, толщина 60 мм, тип «брусчатка») площадью 216 кв. м;
          -установка бортовых камней бетонных протяженностью 130 м.

      2) пешеходные дорожки:
           -устройство асфальтобетонных покрытий толщиной 5 см  и площадью 475 кв.м;

           -установка бортовых камней бетонных  протяженностью 380 м.
 3) велотрековая дорожка:
          -устройство асфальтобетонных покрытий толщиной 5 см  и площадью 680 кв.м;

          -установка бортовых камней бетонных  протяженностью 680 м.

      4) ограждение:
          -установка металлического сетчатого ограждения из сетки 3D высотой 1,5 м и протяженностью 182 м.п. с центральными воротами  и двумя калитками.
 Итого общая стоимость проекта: 1999667,30 руб
Голосовали:

ЗА                                   51 чел.
ПРОТИВ                        0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ          0 чел.
Решение принято/ не принято

3. По третьему вопросу слушали Главу Замостянского сельсовета  Кирина Валерия Васильевича, который предложил размер доли софинансирования населения: в денежной форме    99 983 (девяносто девять тысяч  девятьсот восемьдесят три) рубля 37 коп, в процентном соотношении к общей стоимости проекта 5%
Голосовали:

ЗА                                   91 чел.
ПРОТИВ                        0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ          0 чел.
Решение принято/ не принято

4. По четвертому вопросу слушали Главу Замостянского сельсовета Кирина Валерия Васильевича, который предложил размер доли софинансирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей:
В денежной форме 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей в процентном соотношении к общей стоимости проекта 17,5 %

Голосовали:

ЗА                              51 чел.
ПРОТИВ                    0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ      0 чел.
Решение принято/ не принято

5. По пятому вопросу слушали Заместителя Главы Замостянского сельсовета Жукову Светлану Викторовну, которая доложила о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта «Благоустройство территории парка по адресу: Курская область Суджанский район с. Бондаревка» посредством заключения
-Договора Пожертвования денежных средств (с определением их целевого использования) с юридическим лицом;
-Договора Пожертвования денежных средств (с определением их целевого использования) с Инициативной группой  граждан Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области  в лице Председателя инициативной группы граждан
 путем перечисления денежных средств (единовременно и в полном объеме согласно Договора пожертвования) на расчетный счет Администрации Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области)
Голосовали:

ЗА                               51 чел.
ПРОТИВ                     0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ       0 чел.
Решение принято/ не принято
6. По шестому вопросу слушали Заместителя Главы Замостянского сельсовета Жукову Светлану Викторовну, которая предложила утвердить состав инициативной группы:

        1) Мироненко Г.И.
        2) Бабичева С.В.
        3) Кондратова С.Н.
Голосовали:

ЗА                               51 чел.
ПРОТИВ                    0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ      0 чел.
Решение принято/ не принято

7. По седьмому вопросу слушали Мироненко Геннадия Ивановича, который предложил утвердить права и обязанности членов инициативной группы.

Члены инициативной группы вправе:

-участвовать в формировании одной заявки;

- взаимодействовать с органами местного самоуправления по заявке;

-запрашивать у органов местного самоуправления муниципального образования  информацию и документы, необходимые для подписания акта приемки выполненных работ.

Члены инициативной группы обязаны:

-осуществлять осмотр и контроль выполнения работ;

-осуществлять приемку выполненных работ;

Голосовали:

	ЗА                                        51
	чел.

	ПРОТИВ                              0
	чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ                0
	чел.

Решение принято /не принято (нужное подчеркнуть)
8. По восьмому вопросу слушали  Бабичеву Светлану Владимировну, которая  предложила   избрать  Председателя инициативной группы:

 Мироненко Геннадия Ивановича
Голосовали:

	ЗА                                     51
	чел.

	ПРОТИВ                           0
	чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ             0
	чел.

Решение принято /не принято (нужное подчеркнуть)
9.По девятому вопросу слушали Мироненко Геннадия Ивановича,  который  предложил   избрать  казначея для сбора денежных средств:

 Кондратову Светлану Николаевну
Голосовали:

	ЗА                                   91
	чел.

	ПРОТИВ                          0
	чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ            0
	чел.

Решение принято /не принято (нужное подчеркнуть)
Протокол  собрания  населения на  ________ листах в ________ экземплярах.

Приложение: Реестр подписей участников собрания  на ________ листах.

Подписи:      Председатель собрания   Кирин В.В. /__________

 (подпись)
Секретарь собрания          Жукова С.В./__________

 (подпись)